

**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 09.04.2012 года

№ 113 - п

**О внесении изменений в некоторые  
долгосрочные целевые программы**

В целях приведения положений долгосрочных целевых программ Большеуковского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством, **постановляю:**

1. Внести в долгосрочную целевую программу Большеуковского муниципального района «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в муниципальном учреждении здравоохранения «Большеуковская центральная районная больница» на 2010-2020 годы», утвержденную постановлением Главы Администрации Большеуковского муниципального района Омской области от 29 августа 2011г. №336-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в муниципальном учреждении здравоохранения «Большеуковская центральная районная больница» на 2011-2020 гг.», следующие изменения:

1.1. В разделе 5 программы «Объемы финансирования подпрограммы» число «917,3» заменить числом «865,3»;

- в строке 2011 год число «72,5» заменить числом «20,5»;

1.2. В разделе 7 программы «Перечень мероприятий подпрограммы»:

- в строке 2 «Обеспечение снижения энергетических издержек МУЗ Большеуковская ЦРБ за счет: установки энергосберегающих ламп» в столбце 7 число «52,0» исключить,

- в строке «Итого по программе» в столбце 7 число «72,5» заменить числом «20,5»;

2. Внести в районную целевую программу Большеуковского муниципального района «Совершенствование оказания онкологической помощи населению Большеуковского муниципального района Омской области на 2011-2015 г.г.», утвержденную постановлением Главы Администрации Большеуковского муниципального района 9 сентября 2010 г. № 348 -п «О районной целевой программе «Совершенствование оказания онкологической помощи населению Большеуковского муниципального района Омской области на 2011 – 2015 годы», следующие изменения:

2.1. В паспорте районной целевой программы «Совершенствование оказания онкологической помощи населению Большеуковского муниципального

района на 2011-2015 годы» в пункте «финансовое обеспечение» число «1125,0» заменить числом «933»;

- число «222,0» заменить числом «30,0».

2.2. В пункте 7 «Организационно – методические мероприятия и объемы финансирования районной целевой программы «Совершенствование оказания онкологической помощи населению Большеуковского муниципального района Омской области на 2011-2015 годы»:

- в разделе 1 «Организационно-методические мероприятия»: в подпункте 1.1.1. «Организация работы первичного онкологического кабинета в МУЗ Большеуковская ЦРБ» по анализу результатов онкологического скрининга (тыс. руб.)» в столбце 5 число «725,0» заменить числом «580,0», в столбце 6 число «145,0» исключить; в подпункте 1.1.2. «Проведение анкетирования не менее 40% населения для выявления групп риска по онкопатологии с обязательным охватом неорганизованного населения (тыс.руб.)» в столбце 5 число «10,0» заменить числом «8,0», в столбце 6 число «2,0» исключить;

- в разделе 2 «Материально-техническое оснащение»: в подразделе 2.3. слова «Приобретение компьютерного оборудования для оснащения первичных онкологических кабинетов» заменить словами «Приобретение горюче-смазочных материалов для доставки пациентов в лечебно-профилактические учреждения г. Омска»; в подразделе 2.3.1. в столбцах 5, 6 числа «20,0» исключить;

- в разделе 3 «Укрепление кадрового потенциала»: в подразделе 3.3. «Материальное стимулирование врачей, фельдшеров, медицинских сестер первичного звена здравоохранения за раннее выявление онкопат. I II ст. (тыс.руб.)» в столбце 5 число «25,0» заменить числом «20,0», в столбце 6 число «5,0» исключить; в подразделе 3.4. «Подготовка среднего медицинского персонала (фельдшеров, акушерок) для работы на ФАПах в режиме смотровых кабинетов (тыс.руб.)» в столбце 5 число «75,0» заменить числом «60,0», в столбце 6 число «15,0» исключить;

- в разделе 4 «Санитарно-просветительная работа с населением»: в подразделе 4.1. «Проведение гигиенических мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и повышение уровня знаний населения по предупреждению и борьбе с онкозаболеваниями (тыс.руб.)» в столбце 5 число «15,0» заменить числом «12,0», в столбце 6 число «3,0» исключить; в подразделе 4.1.1. «Выпуск и распространение листовок, брошюр (тыс.руб.)» в столбце 5 число «10,0» заменить числом «8,0», в столбце 6 число «2,0» исключить; в подразделе 4.1.3. «Финансовые затраты итого» в столбце 6 число «1125,0» заменить числом «933,0», в столбце 5 число «222,0» заменить числом «30,0».

3. Внести в районную целевую программу Большеуковского муниципального района «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Большеуковском муниципальном районе Омской области на 2010-2014 г.г.», утвержденную постановлением Главы Администрации Большеуковского муниципального района 14 апреля 2010 г. № 162 - п «О районной целевой программе «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Большеуковском муниципальном районе Омской области на 2010 – 2014 годы», следующие изменения:

3.1. В паспорте районной целевой программы «Неотложные меры борьбы с туберкулезом в Большеуковском районе на 2010-2014 годы» число «1770,0» заменить числом «1459,0».

3.2. В таблице «Перечень мероприятий районной целевой программы «Неотложные меры по борьбе с туберкулезом в Большеуковском районе на 2010-2014 г.» пункта 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы»:

- в разделе 2 «Мероприятия, требующие финансовых затрат (тыс.руб.)»: в подразделе 2.2. «Проведение ежегодного флюорографического обследования населения начиная с 15 лет – стационарной флюороустановкой поликлиники ЦРБ» в столбце 3 число «600,0» заменить числом «480,0», столбце 5 число «120,0» исключить; в подразделе 2.2. «Проведение ежегодного флюорографического обследования населения начиная с 15 лет – передвижной флюороустановкой ОКПТД 1 раз в год» в столбце 3 число «175,0» заменить числом «143,0», в столбце 5 число «35,0» заменить числом «3,0»; в подразделе 2.3. «Приобретение холодильника в противотуберкулезный кабинет, процедурный кабинет детской консультации, ФАПы» в столбце 3 число «135,0» заменить на число «105,0», в столбце 5 число «30,0» исключить; в подразделе 2.4. «Мероприятия по социальной защите населения (оплата проезда в ОКПТД 1 раз в месяц)» заменить словами «Мероприятия по социальной защите населения (доставка пациентов в ОКПТД транспортом ЦРБ)»;

- в разделе 3 «Лечебно-профилактические противотуберкулезные мероприятия»: в подразделе 3.1. «Расширение санитарно-просветительной работы по пропаганде здорового образа жизни и профилактике туберкулез» в столбце 3 число «15,0» заменить числом «12,0», в столбце 5 число «3,0» исключить; в подразделе 3.2. «Обеспечение проведения в полном объеме обязательных профилактических противотуберкулезных мероприятий в очагах туберкулезной инфекции, групп повышенного риска заболевания туберкулезом среди детей, инфицированных туберкулезом» в столбце 3 число «10,0» заменить числом «8,0», в столбце 5 число «2,0» исключить; в подразделе 3.3. «Расширение специфических профилактических мероприятий среди детей и подростков» в столбце 3 число «10,0» заменить числом «8,0», в столбце 5 число «2,0» исключить; в подразделе 3.4. «Обеспечение лечебных учреждений противотуберкулезными препаратами» в столбце 3 число «500,0» заменить числом «400,0», в столбце 5 число «100,0» исключить;

- в разделе 4 «Проведение обязательных профилактических мероприятий в очагах, группах повышенного риска (тыс.руб.)»: в подразделе 4.1. «Дезинфицирующие средства для проведения заключительной дезинфекции» в столбце 3 число «5,0» заменить числом «4,0», в столбце 5 число «1,0» исключить; в подразделе 4.2. «Дезинфицирующие средства для заключительной дезинфекции» в столбце 3 число «10,0» заменить числом «8,0», в столбце 5 число «2,0» исключить; в подразделе 4.3. «Лабораторное обследование» в столбце 3 число «15,0» заменить числом «12,0», в столбце 5 число «3,0» исключить; в подразделе 4.4. «Химические реактивы для пленки» в столбце 3 число «25,0» заменить числом «20,0», в столбце 5 число «5,0» исключить; в подразделе 4.5. «Шприцы для поставки Манту и БЦЖ» в столбце 3 число «25,0» заменить числом «20,0», в столбце 5 число «5,0» исключить;

в подразделе 4.6. «Рентгенпленка 30\*40 см» в столбце 3 число «30,0» заменить числом «24,0» в столбце 5 число «6,0» исключить;

- в разделе 5 «По здравоохранению всего (тыс.руб.)» в столбце 3 число «1890,0» заменить числом «1579,0», в столбце 5 число «351,0» заменить числом «40,0».

Глава Администрации  
муниципального района



С. Н. Казначеев